
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CORPORACIÓN NACIONAL DEL COBRE DE CHILE 

GERENCIA DE ABASTECIMIENTO 

CODELCO CHILE 

 

RESUMEN EJECUTIVO 

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 7000166358 

“CATALIZADOR PENTOXIDO” 

03-01-2019 

  



1. SERVICIO O SUMINISTRO A LICITAR 

Implementación del Proyecto Integral Capitación de Gases Potrerillos, se encuentra en su 
segunda etapa de construcción después del análisis realizados por especialistas en plantas se 
recomienda el cambio del catalizador completo para asegurar el cumplimiento de emisiones 
de SO2 en la chimenea. 

 

2. BREVE DESCRIPCIÓN 

Material Texto breve Grupo de artículos 
Cantidad 
solicitada Unidad de medida 

27560 

CATALIZADOR PENTOXIDO HALDOR VK69 
CATALIZADOR PENTOXIDO VANADIO, FORMA: DAISY, 
COLOR: AMARILLO A VERDE CLARO, DIA(EXT/INT): 
9MM/3MM, LONG: 7-11MM V2O5: WT %7-9, CS: W 
T%6-11, K: WT %5-9,NA: WT%0.5-9, DENSIDAD CARGA 
APROXIMADA: 420-440KG/M3,PERDIDA ATRICIÓN: 1%, 
INCLUYE: FICHA SEGURIDAD, HALDOR VK69 

M05.03.11 
PRODUCTOS 
QUIMICOS S 

45.000 L 

 
 

3. METODO DE EVALUACIÓN 
 

• Apertura simultanea de las ofertas Técnicas y Económicas de todos los proponentes. 
• La división El Salvador validará técnicamente las propuestas :  Cumple /  No cumple 
• Se considerará en la evaluación Técnica y Económica 

• Menor plazo de entrega propuesto 
• Marca solicitada 
• Modelo solicitado 

 
 
 

4. PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO DE LICITACIÓN 

 

Para participar en esta licitación, debe estar registrado en Portal de Compras CODELCO. En caso de 
no tener actualizado su registro o no estar inscrito, debe contactarse al teléfono +56 2 2818 5765 
en horario de Lunes a Viernes de 08:00 a 19:00 hrs o al correo electrónico 
portalcompras@codelco.cl. 

Para actualización de sus datos, antecedentes financieros, categorías mineras, cambios de Razón 
social, personas o emails de contactos, entre otros, debe hacerse a través del Registro Electrónico 
de Proveedores de la Cámara de Comercio de Santiago A.G. (CCS) del cual pasan a SAP y Portal de 
Compras. 

Dudas respecto al proceso de Inscripción, podrán realizar sus consultas a través 
de www.rednegociosccs.cl - sección "Ayuda en Línea" - Solicitudes a RednegociosCCS, e-
mail: rednegocios@ccs.cl, o al teléfono 228185706 y un ejecutivo resolverá su inquietud. 



 
 

5. MANIFESTACIÓN PARA PARTICIPAR EN PROCESO DE LICITACIÓN 

 

Las empresas interesadas en participar deberán manifestarlo por escrito vía email a Ricardo 
Catalán (RCata002@contratistas.codelco.cl) con copia a Andres Espinoza e-mail 
Aespi012@contratistas.codelco.cl, desde el 07 de Enero del año 2019, hasta el 10 de Enero del 
año 2019 siendo este el último día que se reciben ofertas.  
 
Es muy importante contar con esta manifestación, ya que con dicha información se ingresará el 
RUT de la empresa en Portal de Compras Codelco y se habilitará para poder acceder a la Licitación 
y posterior presentación de su oferta el día señalado en el presente documento. 
 
 

6. CALENDARIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN 

 

Actividad Fecha Hora 

Llamado Público a Licitación Viernes 18 de Enero 2019 08:00 

Plazo cierre de recepción de 
ofertas 

Miercoles 23 de Enero 2019 15:00 

 

 

 

 


